Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk
Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, www.pfarre-nepomuk.at

Heilige Messen: Samstag/VA 18.00 Uhr, Sonntag 09.30 und 19.30 Uhr
Sonntag 15.30 Uhr HI. Messe Chinesische Gemeinde

Werktag: Dienstag, Donnerstag 08.00 Uhr, Mittwoch, Freitag 19.00 Uhr
Kreuzweg in der Fastenzeit: Freitag 18.00 Uhr; Karfreitag um 14.30 Uhr
Offene Kirche Mittwoch 17.00 Uhr (auBer in den Ferien)

Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr

Nummer 6.2023

Am Donnerstag, 23.Marz findet um 19:00 Uhr in der Evangelischen Pfarre A. B. (Am
Tabor 5) der gemeinsame Abschluss der Okumenischen Exerzitien in der Fastenzeit statt.

Herzliche Einladung zum Abendgebet in der Fastenzeit am Mittwoch, 29. Marz um 19:00
Uhr (im Anschluss Beichtgelegenheit und Anbetung)!

Vorschau Ostern

Der Verkauf von Palmkatzchen findet am Sonntag, 02.04. ab 9:00 Uhr (solange der
Vorrat reicht) vor der Kirche statt.

Die Palmsonntagsliturgie beginnt um 09:30 Uhr vor der Kirche!

Beichtmadglichkeit in der Karwoche nach Vereinbarung mit Pfarrprovisor
Edmond Antony Cruze.

4. Fastensonntag 19.03. 09:30 Messe + Kiwo

Joh 9,1-41 15:00 Spielenachmittag fiir Jung und Alt (Nepsaal)
19:00 FranZ feiert: Abendlob (FranZ)
19:30 Messe
Dienstag 21.03. 12:00 Warmestube im FranZ
18:00 Gedenkmesse Konstantin anschl. Agape
Mittwoch 22.03. 17:00 Offene Kirche
19:00 Messe
Donnerstag 23.03. 08:00 Messe

15:00 Palmbuschenbinden fir Kinder im FranZ
19:00 Exerzitien im Alltag (Evang. Pfarre Am Tabor 5)

Freitag 24.03. 15:00 Seniorentreff: Sitztanze mit Vera (Nepomuksaal)
18:00 Kreuzweg
19:00 Messe

Samstag 25.03. 14:00 Erstkommunion Verséhnungsfest Stationentag

(Kirche und Pfarrhof)
18:00 Vorabendmesse



5. Fastensonntag 26.03.

Joh 11,1-45

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Palmsonntag

Mt 26,14 — 27,66

Dienstag
Mittwoch

Grlindonnerstag
Joh 13,1-15

Karfreitag
Joh 18,1 -19,42

Karsamstag
Mt 28,1-10

Ostersonntag
Joh 20,1-9

Ostermontag
Lk 24,13-35

28.03.

29.03.

30.03.

31.03.

01.04.

02.04.

04.04.

05.04.
06.04.

07.04.

08.04.

09.04.

10.04.

09:30
19:30
08:00
19:00

17:00
19:00
08:00
19:30

18:00
19:00
19:30
15:00
18:00
09:30
19:00
19:30
08:00
19:00

08:00
19:00

08:00
14:30
19:00
08:00
20:30
09:30
19:30
09:30

Beginn der Sommerzeit
Messe (Gitarren) + Kiwo
Messe

Messe

Klartext reden: Wie weit kann Liebe gehen?
(Fran2)

Offene Kirche
Abendgebet in der Fastenzeit
Messe

Orgelkonzert 400-Jahrjubildum Barmherzige
Briider Wien mit Werken von Bach, Mendelssohn
an der Orgel: Jeremy Joseph

Kreuzweg

Messe

Frauenbibelrunde (Don Bosco Zimmer)
Jungschar Pizza-Day (Nepomuksaal)
Vorabendmesse

Familienmesse mit Palmsegnung
FranZ feiert: Messe (FranZ)
Messe

Messe

Messe

Kanzlei geschlossen

Morgenlob

Abendmahlfeier

Kanzlei geschlossen

Morgenlob

Kreuzweg

Karfreitagsliturgie

Morgenlob

Osternachtsfeier, anschl. Agape im Nepomuksaal
Messe

Messe

Messe
keine Abendmesse!



